2021年11月10日

各  位

会 社 名 オカモト株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岡本 良幸

 （コード番号  5122）

問 合 せ先 専務取締役 高島 寛

 （TEL  03－3817－4121）

2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021年５月 13日に公表いたしました 2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日発表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2022年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異

（2021年４月1日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

42,000

    百万円

3,450

百万円

3,850

百万円

2,600

円 銭

138.76

今 回 実 績 (B )  44,499 4,520 5,194 3,262 175.29

増 減 額 (B－A) 2,499 1,070 1,344 662

増 減 率 （ ％ ） 6.0 31.0 34.9 25.5

（ご参考）前期実績

(2021年３月期第２四半期)
39,293 3,197 3,849 2,556 136.26

2. 差異の生じた理由

2022 年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、自動車内装材及びコンドームの海外向け売上が

増加したことに伴い、工場稼働率が上昇したことで営業利益、経常利益、親会社に帰属する四半期純利益が前

回発表予想を上回る結果となりました。

なお、半導体不足による自動車メーカーの減産影響や原材料価格の高騰など、当社を取り巻く事業環境は

急速に厳しさを増しております。よって、通期の業績予想につきましては、2021年５月13日公表の予想数値か

ら変更はありません。

 (注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以   上